
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 1

(Firmado electrónicamente)

Visto que con fecha 11 de diciembre de 2023 se solicitó por SGS TECNOS, S.A., empresa 
adjudicataria del contrato de servicios para la Dirección de Obra y Coordinador de Seguridad y
Salud, en la ejecución de las obras contenidas en el Proyecto ¿Reparación de Patologías
existentes en Polígono Residencial PPR2 de Montoro (Córdoba)¿, autorización para la redacción
de Proyecto modificado en relación con dicha obra, al haberse encontrado en el proyecto
deficiencias/omisiones que hacen imposible la ejecución de éste tal y como se encuentra
redactado.

Toda vez que por Resolución de la Alcaldía 2840/2023,de fecha 23 de diciembre de2023,  en uso
de la autorización conferida por el Pleno de esta Corporación de fecha 4 de julio de 2023 se
decidió iniciar este expediente de modificación del contrato  y ordenar la redacción de la
modificación del proyecto y aprobación técnica del mismo a D. José María García González,
Director Facultativo de la obra y suspender temporalmente su ejecución .

Habiéndose presentado con fecha 22 de enero de 2024  dicho modificado
(NRTE043/RT/E/2024/488 ) y siendo necesaria su tramitación  para continuar la ejecución de
estas obras, suspendidas por la citada Resolución, por el presente se convoca sesión
extraordinaria y urgente del Ayuntamiento Pleno el día 23 de enero de 2024 a las 19:30 horas, en
virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 79 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, por el presente he resuelto: 

            a) Convocar a los Sr. Concejales, a dicha sesión, que se habrá de celebrar en la Casa
Consistorial.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el
día veinticinco de enero de 2024 sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

 (fecha y firma digital)

1.
2.

PRONUNCIAMIENTO DEL PLENO SOBRE LA URGENCIA DE ESTA CONVOCATORIA
APROBACION DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACION DEL CONTRATO DE LAS OBRAS
CONTENIDAS EN EL PROYECTO "REPARACION DE PATOLOGIAS EXISTENTES EN EL
POLIGONO RESIDENCIA PPR-II (GEX 11719/2023)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4CA56FB103AAED603784

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 23-01-2024

Firmado por  Secretaria General GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 23-01-2024

4CA5 6FB1 03AA ED60 3784
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

23-01-2024

2024/00000164


